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Hirvijärven leirikeskus sijaitsee 13 kilometriä  
Riihimäen keskustasta lounaaseen,  
osoite: Hirvijärventie 760.

Leirikeskuksessa on kolme rakennusta: päärakennus, rantasauna ja ns. 
”Vanha”. Päärakennuksessa on sali, ruokasali, majoitustiloja 80:lle vier-
aalle sekä saunatilat. Rantasaunassa on erikseen miesten ja naisten sauna 
sekä takkahuone, joka samalla toimii myös naisten pukuhuoneena. ”Van-
hassa” on alakerrassa suurehko sali ja rakennuksen etuosassa laaja terassi 
järvinäköalalla. Yläkerrassa on tunnelmallinen kappeli. Tontilla on myös 
erillinen nuotiopaikka sekä luonnontilainen leirikirkko järven rannalla.

Vanha kesäkoti valmistui vuonna 1951. Rakennusmestari Urho Lehtonen 
suunnitteli vuonna 1970 valmistuneen uuden leirikeskuksen. Leirikeskusta 
laajennettiin vuonna 1992, ja peruskorjattiin vuonna 2011. Tässä peruskor-
jauksessa erityistä huomiota kiinnitettiin tilojen esteettömyyteen. Niinpä 
leirikeskuksen päärakennus sekä rantasauna ovat esteettömiä.



Hirvijärven leirikeskus
Leirikeskus sijaitsee kirkasvetisen 
ja puhtaan Hirvijärven rannalla.  
Leirikeskuksen maasto on es-
teettömyyden kannalta ongelmal-
linen, sillä maasto nousee järv-
enpinnasta lähes 15 metriä tontin 
alueella. Tontin osalta ollaan 
käynnistämässä pihasuunnittelua, 
jossa yritetään ratkoa pahimpia 
kulkuesteitä.

Leirikeskukseen ei ole julkista 
liikennettä. Leirikeskukseen vie 
hyvä, kestopäällystetty, mutta mutkainen tie. Keskuksen alueella on iso kestopäällys-
tetty parkkipaikka ja päärakennuksen sisäänkäynnin edessä on kaksi invapaikkaa.

PÄÄRAKENNUS 

Sisäänpääsy
Päärakennuksen pääovi on sel-
keästi havaittavissa. Ovelle vie 
katettu kulku, jossa ei ole lainkaan 
kynnyksiä. Ovi avautuu sähköisesti 
ja tuulikaappi on tilava, joten sisään-
pääsy onnistuu erittäin hyvin. 

1. Sisääntulokerros
Sisääntulokerros on kokonaisu-
udessaan yhdessä tasossa. 
Mitään kynnyksiä ei ole.  Tässä 
kerroksessa on 3 majoitushuonet-
ta, monitoimisali, takkahuone/
kokoustila, joka on jaettavissa 
kahdeksi erilliseksi kokoustilaksi tai vaihtoehtois-
esti kahdeksi tilapäiseksi majoitustilaksi sekä 
ruoka-/juhlasali, josta on erotettavissa erillinen 
kokoustila.  Ruokasalia vastapäätä ovat keittiö ja 
ruuanjakotila sekä toimisto ja muita henkilökun-

nan tiloja. Käytävän 
päässä monitoimisa-
lin edessä on aulatila, 
josta on kulku katetulle 
terassille.  
 
Käytävällä on hyvin varustettu inva-wc sekä hissi alempiin 
kerroksiin. Automaattisesti aukeavalla ovella varustetun 
hissin mitoitus mahdollistaa pyörätuolilla liikkumisen. Hissi 
toimii, kun kulkunappulaa painetaan koko ajan. Hissi on 
varustettu hälytyksellä, joka mahdollistaa puheyhteyden 
henkilökunnan kännykkään.



Käytävältä lähtevät myös kolmet raput alakerroksiin. Kerroksen kaikissa majoi-
tushuoneissa on oma WC ja suihku. Saniteettitilat on varustettu tukikaiteilla, mutta 
tilat ei täytä inva-wc normeja.  

Henkilökunnan toimistotiloissa ja varastoissa on tarvittaessa saatavilla is-
tuinkoroketyynyjä, muutamia korotettuja 
tuoleja. Joka kerroksessa inva-wc:ssä on 
myös wc-istuimen korokerengas. 

Ruoka- ja juhlasali
Ruokasali, joka toimii myös juhlasalina, 
on varustettu induktiosilmukalla. Salin 
päädyssä on takka ja toisessa päässä 
piano. Salin varustukseen kuuluu yksi 
normaalia korkeampi pöytä sekä muuta-
mia korotettuja ja käsinojallisia istuimia. 
Nämä tuolit ovat salin päädyssä olevassa 
varastotilassa ja pöytä on yleensä varaston 
vieressä salin puolella. 

Keittiön ruuan jakelulinjasto on mitoitettu 
lapsia ja pyörätuolinkäyttäjiä varten. Myös 
jakelukeittiön kulkutilat mahdollistavat 
apuvälineiden käytön. Toimistossa on 
muutama irrallinen koroketyyny tuoleja 
varten. 

 
 
Monitoimisali
Kulku monitoimitilaan on täysin 
esteetön. Valoisa suurehko sali on 
varustettu monipuolisella äänento-
istolaitteistolla, mutta siellä ei ole 
induktiosilmukkaa. Salin kalus-
tetaan aina tarpeen ja tilaisuuden 
mukaan.  

 
 

Eteisaula,  
terassi ja käytävätila 
Monitoimisalin edessä oleva valoisa eteisaula on 
somistettu suurilla viherkasveilla. Aulan  kolmen istutta-

vat sohvat on varustettu käsinojilla. Eteisaulasta pääsee osittain luiskatun kynnyksen yli 
terassille, mutta terassilta paluu takaisin sisälle on hankalampaa korkean kynnyksen takia. 
Pyörätuolin käyttäjä tarvitsee terassilta paluuseen avustajan.  
Katetun terassin ulkoseinä on lasia. Yläosa on tehty ns. avattavista kirkkaista parvekela-
seista, mutta alaosan kaiteiden edessä olevat harmaat maitolasit eivät ole avattavissa.  
Ne osittain hämärtävät pyörätuolissa istuvilta käyttäjiltä näkymän järvelle.



Koko L:n muotoisen kerroksen läpi kulkee käytävätila, joka menee myös ruokasa-
lin läpi. Käytävän katkaisee kolme ovea. Ovet ovat lasiovia, mutta karmiosat ovat 
riittävän suuret, jotta ovet havaitsee hyvin. Ovet on varustettu ovipumpulla ja niiden 
avaaminen on kohtuullisen helppoa. Pääsääntöisesti ovet ovat avoimena. Kerroksen 
monitoimisalin puoleinen pää on hieman muuta tasoa matalammalla, mutta tasoero 
on hoidettu lähes huomaamattomalla luiskalla.
Käytävän ainoat kiinteät naulakot ovat majoitussiivessä. Eteisaulan ja majoitustilojen 
mutkasta lähtevät avoimet raput alakertaan. Raput voivat aiheuttaa pienille lapsille 
putoamisvaaran.  

Käytävän majoitushuoneiden puoleisessa päädyssä on kaksi erillistä ulko-ovea, jotka 
toimivat lähinnä hätäpoistumisteinä. Toinen ovi on suoraan eteisaulan päädyssä ja 
toinen majoitustilojen päädyssä. Sisäpuolella näissä ovissa ei ole kynnyksiä, mutta 
kummankin oven kohdalla pihataso on selvästi matalammalla kuin lattiataso. Näistä 
ovista ei pyörätuolin- tai rollaattorin käyttäjä selviä yksin ulos.
Käytävän toisessa, järvenpuoleisesta päädyssä on myös ulko-ovi pihalle. Tämä 
ovi toimii kulkutienä, kun siirrytään piha-alueelle ja rantaan. Ovi on normaali käsin 
avattava ovi. Ovessa on noin kolmen sentin kynnys ulkotasanteelle. Siitä on hieman 
hankala mennä ulos pyörätuolin tai rollaattorin kanssa, mutta ulosmeno kuitenkin 
onnistunee. Sisääntulo sen sijaan on hankalampaa tämän kynnyksen takia.  

2. Välikerros
Välikerroksessa on saunaosastot ja neljä 
majoitushuonetta. Kaikkien majoitush-
uoneiden wc- ja suihkutilat on varustettu 
tukikaiteilla ja mahdollistavat siten 
liikkumiseltaan erilaisten vierailijoiden 
majoittumisen. Saunaosaston yhteydessä 
on myös erillinen paremmin varustettu 
inva-wc. 
Tämä kerros on selvästi kahdessa ta-
sossa. Käytävällä on tasoeron vuoksi 3 
askelmaa, mutta askelmien vieressä on 

erillinen, hyvin toimiva luiska, joten tasoero ei aiheuta ongelmaa esteettömyyden 
kannalta. Käytävän majoitushuoneiden puoleisessa päässä juuri mainitun luiskan vi-
eressä on pienehkö aulatila, jossa on takka. Takan vierestä pääsee pieneen eteiseen, 
josta on poistumistie ulos. Ulko-oven takana on kuitenkin pitkät raput, joten tämä 
poistumistie on esteellinen. Käytävän toisessa päässä on esteetön ulko-ovi pihalle. 
Tämä ovi on normaali käsin avattava ovi.

Saunatilat
Tässä kerroksessa on kaksi saunaa, joista 
normaalisti toinen on naisten sauna ja toinen 
miesten sauna. Saunatilojen lauderatkaisuihin 
on vielä saatava kunnolliset käsijohteet ja tuet, 
jotta huononminkin liikkuvat pääsevät nouse-
maan turvallisesti lauteille. Molempien sauno-
jen pesutiloissa on tukikaiteet ja suihkutuoli. 
Suihkut toimivat liiketunnistimella. Talossa 
on saatavilla myös erillinen suihkupyörätuoli. 
Molempien saunojen pesu- ja pukuhuoneet ovat 
niin tilavat, että niissä mahtuu apuvälineidenkin 
kanssa toimimaan.  Naisten sauna toimii myös 
ns. pyörätuolisaunana, koska se on 



rakennettu siten,  että pyörätuoliasiakaskin pääsee löylyyn. Löylyn kierto tapahtuu 
puhaltimen avulla, joten pyörätuolissa saa hyvät löylyt. Invasaunan yhteydessä on 
hyvä inva-wc.   Saunojen välissä on erillinen koneellinen vaatteiden kuivaushuone. 

3. Pohjakerros
Pohjakerroksessa on majoitustiloja. Kerros muodostuu suorasta käytävästä ja sen toi-
sella puolella olevista huoneista. Käytävä on kuitenkin katkaistu keskeltä siten, että 
käytävältä siirrytään oven kautta oleskelutilaan ns. akvaarioon ja akvaariosta taas 
toisen oven kautta käytävän toiseen osaan. Käytävän katkaisukohdalla on erillinen 
inva-wc-tila, johon kulku on käytävän järven puoleisesta osasta. 

Tämän kerroksen 9:ssä majoitushuoneessa ei ole omia saniteettitiloja, vaan ne ovat 
erikseen käytävällä. Useimmissa tämän kerroksen vessoista on yksi seinään kiin-
nitetty tukikaide wc-istuimen vieressä, joka helpottaa huonommin liikkuvien asioin-
tia, mutta muita erityisvarusteita ei tämän kerroksen vessoissa ole. Suihkutiloina 
käytetään välikerroksen saunojen pesutiloja. 

Siinä käytävän osassa,  
johon hissi tulee, on neljä taval-
lista huonetta ja yksi inva-huone 
(huone nro 9). Inva-huoneessa 
on kaksi moottoroitua sänkyä ja 
niiden yläpuolella kaksi seinältä 
laskettavaa sänkyä avustajia 
varten. Tässä huoneessa on oma 
inva-varustettu wc- ja suihkutila. 
Wc:ssä on myös sähköisesti nos-
tettava wc-istuin. Huone soveltuu 
hyvin jopa kahdelle vaikeavam-
maiselle avustajineen. 

Käytävän tässä päässä on ulko-
ovi pihalle, mutta piha-alueen 
polku on viimeistelemättä, joten 
vaikeavammaisen poistuminen 
tätä kautta on hankalaa. 
Käytävän toisessa osassa on viisi 
majoitushuonetta ja käytävällä 
kaksi tavallista wc-tilaa. Lisäksi 
käytävän katkaisukohdalla on 
erillinen inva-wc. Ulkotiloista on 
opaste juuri tähän inva-wc-tilaan.

Kerroksen läpi kulkevan käytävän 
katkaisee ns. akvaario eli suurilla 
ikkunoilla varustettu kokoustila. 
Akvaariossa ja siten käytävällä 
on kaksi ovea, joten tämä tila 
todella katkaisee käytävän. 

Akvaarion lasiseinällä on ovi, joka on samalla hätäpoistumistie. Se johtaa ulkotilaan 
nurmikolle, jossa ei ole mitään polkua tms. tasattua kulkuväylää. Tämä hätäpois-
tumistie on esteettömyyden kannalta ongelmallinen.



VANHA  

Vanha leirikeskusraken-
nus, jonka nimi nykyään 
on ”Vanha”, peruskorjat-
tiin talkootyönä vuonna 
2012. ”Vanhan” alak-
ertaan ja terassille on 
esteetön kulku,  
mutta yläkerrassa sijait-
sevaan kappeliin pääsee 
ainoastaan jyrkkiä rap-
pusia myöten.

Vanhan rakennusta 
ympäröi kulkuluiska ja 
iso terassi järvelle päin. 
Alakertaan on kaksi 
sisäänkäyntiä. Toisessa 
on kolme askelmaa, 
mutta toinen kulkuväylä 
talon takana on varustet-
tu luiskalla ja on siten 
täysin esteetön. Näin 
alakertaan ja terassille on 
mahdollista päästä myös 
pyörätuolin ja rollaat-
torin käyttäjät. Alakerta 
muodostuu yhdestä avo-
imesta tilasta, joten siellä 
ei ole esteitä.  
 
Yläkertaan mennään  
rappuja pitkin. Raput  
ovat pitkät ja jyrkät.  
Nousu yläkerran tunnel-
malliseen kappeliin on 
hankala ja täysin  
esteellinen. 



RANTASAUNA 
Rantasauna sijaitsee nimensä 
mukaisesti aivan järven rannassa. 
Ranta on noin 15 metriä alem-
pana kuin päärakennus, joten 
siirtyminen saunalle ja sieltä 
pois voi apuvälineiden käyttäjille 
olla jyrkän mäen takia hieman 
haasteellista ja siihen tarvitaan 
avustaja. Itse saunarakennus 
on esteetön, mutta laiturille ja 
uimaan meno on toistaiseksi 
hankalaa ja hyvinkin esteellistä. 

Saunan eteiseen pääsee vaivattomasti. Eteisessä on hyvin varustettu 
inva-wc. Sisään tullessa oikealla on miesten pukuhuone ja sauna, vasem-
malla on naisten osaston tilat. Kummallakin puolella pukuhuoneessa ja 
pesuhuoneessa mahtuu liikkumaan pyörätuolilla. Suihkut toimivat liiketun-
nistimilla. Kummastakin osastosta myös apuvälineiden käyttäjät pääsevät 
ulos terassille. Miesten saunassa suoraan ovesta sisään tultaessa alin 
laudetaso voidaan työntää lauteiden alle ja toinen taso voidaan nostaa 
ylätason päälle. Näin saadaan saunaan paikka pyörätuolisaunojalle. Naisten 
saunassa pyörätuolille on varattu pysyvä vapaa tila. Näissä saunoissa ei ole 
koneellista löylyn kiertoa, mutta perimätiedon mukaan pyörätuolipaikallekin 
löylyä riittää. Lauteiden käsijohteita pitää täälläkin lisätä, jotta huonosti liik-
kuvat pääsevät paremmin lauteille. 

Rantasaunan takkahuone, jonne eteisestä pääsee esteettömästi,  
toimii samalla naisten osaston pukuhuoneena. 
Rantasaunan laituri ja uimaranta on toistaiseksi erittäin huonokulkuinen.



PIHA-ALUE 
Tontin pinnanmuodostus on hankala. Tontin korkein kohta 15 metriä järven pintaa 
korkeammalla. Päärakennuksen edusta on kestopäällystetty, mutta muut kulku-
väylät ovat hiekka tai kivituhkapintaista. Korkeuseroista johtuen sadevedet uurta-
vat kulkuväyliä joskus melko pahastikin. Hirvijärven esteettömyyssuunnitelman 
seuraava vaihe onkin piha-alueen suunnittelu ja korjaaminen. 

Parkkipaikka on kestopäällystetty ja päärakennuksen edessä on 
kaksi inva-pysäköintipaikkaa kestopäällystetyllä alueella.

Nuotiopaikalle vie jyrkkä polku. Itse 
nuotiopaikalla on maastoon rakennettu 
nouseva lankkukatsomo ja joitakin 
irtopöllejä istuimina. Siellä on myös 
hirsipöytä ja penkit. Nuotion lähellä 
maastossa on tasaista tilaa pyörätuo-
lille ja lankkukatsomon alin istuinrivi on 
uusittu siten, että rollaattoria käyttävät 
pystyvät istumaan siinä.  
Nuotiopaikka varusteineen  
ei kuitenkaan ole esteetön. 

Kulku rantasaunalle on hankala jyrkän 
mäen takia. Itse saunan luona liikku-
minen on helppoa. Saunalaiturille ja 
saunarantaan ei pääse, jos liikku-
misessa on hiukankin rajoitteita. 

Saunan ja päärakennuksen välissä on 
normaali hiekkaranta. Itse rannassa ei 
ole esteitä ja se viettää loivasti veden 
alla. Rannalla ei ole mitään rakenteita 
tai apuvälineitä veneeseen nousua tai 
uimaan menoa varten. Pyörätuolilla 
veteen menoa ei ole testattu, mutta  
se lienee vähintäänkin hankalaa.

Leirikirkko tontin toisessa  
kulmassa on täysin esteellinen. 
Sinne ei apuvälineillä pääse.

Riihimäen seurakunta
www.riihimaenseurakunta.fi
puh. 019 7481


